
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°  93  DEL    08/04/2009  
 

OGGETTO:    Patrocinio workshop di fotografia organizzato dal WPT Toscana. 
 

L’anno duemilanove addì otto del mese di aprile alle ore 20,00 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile -  

        Vincenzo Giannone - Raffaele Giannone - Maurizio Miceli. 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 03 del 07/04/2009 relativa all’oggetto; 
 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal Segretario Comunale e dal Capo Settore Finanze; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 08/04/2009 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 03 del 07/04/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         

n° 26  del 07/04/2009.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
     f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

10/04/2009 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 09/04/2009 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 
Ac.  
 



 

STRALCIO DELLA PROPOSTA N° 03 DEL 07/04/2009 

1. Di patrocinare il workshop di fotografia organizzato dal Workshop Photographic Toscana, 

con sede a Bologna, Vicolo Stradellaccio n° 1, in programma a Scicli, in occasione delle 

festività della Pasqua 2009. 

2. Di dare atto che il superiore patrocinio consiste nella copertura delle spese relative. 

3. Di approvare la spesa complessiva di €. 248,00, necessaria al corrispettivo per il personale 

dell’Opera Pia Pietro di Lorenzo Busacca che provvederà all’apertura e custodia dei locali 

destinati alla attività didattiche, anche fuori dall’orario di servizio. 

4. Di dare atto che la superiore somma occorrente di €. 248,00 risulta già impegnata 

all’intervento 1.01.01.02/10 cap. 27 del bilancio 2009, per effetto della determina del 

Segretario Generale n° 26 del 07/04/2009; 

5. Di liquidare alla succitata Opera Pia il corrispettivo di €uro 248,00 a copertura delle spese di 

straordinario per il personale addetto alla custodia, con successivo provvedimento. 

6. Di dichiarare all’unanimità, e con separata votazione, la presente delibera immediatamente 

esecutiva ai sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
         IL RESPONDABILE DEL SETTORE 

             Il Segretario Generale 
                                             f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

                _____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

Allegato alla proposta di deliberazione di G.C.   n° 03 del 07/04/2009 

 

Oggetto: Patrocinio workshop di fotografia organizzato dal WPT Toscana. 
 

 

DETERMINA N. 26 DEL 07/04/2009 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio sopraevidenziato  in relazione alla proposta di deliberazione 

in oggetto e per le ragioni in essa esposte 

D E T E R M I N A 

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva di €. 248,00  come segue: 

€. 248,00  all'intervento 1.01.01.02/10 Cap. 27 del redigendo bilancio 2009 

 

Il Segretario Comunale 
     f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

_________________________ 
        

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria delle spese impegnata con la superiore determinazione 

Scicli, lì 08/04/2009                  IL CAPO SETTORE  FINANZE 

     f.to     (Dott. Giuseppe Carestia) 
    

 _____________________________________ 

 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

Scicli, lì 08/04/2009 

Il Segretario Comunale 
     f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

_________________________ 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

degli impegni negli interventi sottoindicati: 

Impegno n. 482/09 Intervento  1.01.01.02/10 Cap. 27 del redigendo Bilancio 2009 
 

Scicli, lì 08/04/2009 

      IL CAPO SETTORE  FINANZE 

        f.to   (Dott. Giuseppe Carestia) 
    

 _____________________________________ 

 



       
 
 

 

 

 

 

 

 

 


